
特定非営利活動法人　消費生活ネットワーク新潟

(単位：円)

　

正会員受取会費 972,000

賛助会員受取会費 200,000 1,172,000

　

受取寄付金 31,000

　

受託事業収益 133,000

　

受取利息 9

1,336,009

 

会場費 16,500

旅費交通費 40,980

通信運搬費 19,452

委託費 34,960

その他費用計 111,892

事業費計 111,892

　

給料手当 483,310

法定福利費 1,522

通勤交通費 23,595

人件費計 508,427

旅費交通費 480

会議費 14,300

交際費 5,000

通信運搬費 180,267

広告宣伝費 17,600

消耗品費 4,859

印刷製本費 113,670

水道光熱費 34,268

支払地代家賃 302,808

諸会費 5,000

支払手数料 17,875

租税公課 3,050

雑費 8,372

その他費用計 707,549

  1,215,976

  1,327,868

  当期正味財産増減額 8,141

  前期繰越正味財産額 3,920,805

  次期繰越正味財産額 3,928,946

（2）その他経費

  経常収益計

経常費用計

2.受取寄付金

3.事業収益

管理費計

Ⅱ.経常費用

4.その他収益

1.事業費

 2．管理費

（1）人件費

（2）その他経費

活動計算書
2020年4月1日から2021年3月31日まで

金額

１.受取会費

Ⅰ.経常収益

科目



特定非営利活動法人　消費生活ネットワーク新潟

(単位：円)

Ⅰ

1 .

手元現金 0

ゆうちょ銀行振替口座 3,072,748

新潟県労働金庫 865,383

27,465

3,965,596

2 .

0

3,965,596

Ⅱ

1 .

諸経費 32,920

源泉所得税（給与） 3,730

36,650

2 .

0

36,650

3,928,946

財産目録
2021年3月31日現在

流動負債合計

固定負債

固定負債合計

負債合計

正味財産合計

流動負債

未払金

預り金

科　　目 金　　額

資産の部

流動資産

資産合計

負債の部

現金預金

前払金（会議室利用代）

固定資産

流動資産合計

固定資産合計



１．重要な会計方針

消費税等の会計処理

消費税は税込経理によっています。

2.事業別損益の状況

消費者行政
推進事業費

消費者団体訴訟
周知業務事業費

消費者啓発講座
事業費

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ 経常収益

1 . 受取会費 1,172,000 1,172,000

2 . 受取寄付金 31,000 31,000

3 . 事業収益 33,000 100,000 133,000 133,000

4 . その他収益 9 9

33,000 100,000 133,000 1,203,009 1,336,009

Ⅱ 経常費用

人件費

給料手当 483,310 483,310

法定福利費 1,522 1,522

通勤交通費 23,595 23,595

人件費計 508,427 508,427

その他経費

旅費交通費 36,760 4,220 40,980 480 41,460

会議費 16,500 16,500 14,300 47,300

交際費 5,000 5,000

通信運搬費 8,364 11,088 19,452 180,267 219,171

公告宣伝費 17,600 17,600

消耗品費 4,859 4,859

印刷製本費 113,670 113,670

委託費 10,000 24,960 34,960 69,920

水道光熱費 34,268 34,268

支払地代家賃 302,808 302,808

諸会費 5,000 5,000

支払手数料 17,875 17,875

租税公課 3,050 3,050

雑費 8,372 8,372

その他経費計 71,624 40,268 111,892 707,549 890,353

71,624 40,268 111,892 1,215,976 1,398,780

33,000 △ 71,624 59,732 21,108 △ 12,967 8,141

財務諸表の注記

経常費用計

当期経常増減額

財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準

協議会）によっています。

事業別損益の状況は以下の通りです。

科目

経常収益計

(1)

(1)

(2)



特定非営利活動法人　消費生活ネットワーク新潟

Ⅰ

1．

3,938,131

27,465

3,965,596

0

　 3,965,596

Ⅱ

1．

32,920

3,730

36,650

0

36,650

Ⅲ

3,920,805

8,141

3,928,946

3,965,596

貸借対照表
2020年3月31日現在

(単位：円)

現金預金

科　　目 金　　額

流動資産

資産の部

固定負債

未払金

固定資産

正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

負債合計

前払金

固定資産合計

固定負債合計

預り金

流動負債合計

資産合計

流動負債

負債の部

流動資産合計


